
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 28 de junho de 2007 - Nº 121

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 18 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JACQUELINE DE JESUS DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 15 de Junho de 2007.

NAIR CRISTINA SANTANA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 15 de Junho de 2007.

DECRETOS DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANNIEL ZVEITER, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

ALAIN SANSÃO SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir 25 de junho de 2007.

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

MILCA AMORIM DIAS, do Cargo em Comissão, de Gerente de Articulação com os
Movimentos Sociais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25
de junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MILCA AMORIM DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE NEIVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Articulação com os Movimentos Sociais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

MARIA FRANCINELIA NOGUEIRA MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25
de junho de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELAYNE MARIA MENDES FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de Junho de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

PEDRO LEOPOLDINO FERREIRA FILHO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 21 de Junho de 2007.

NERINILZO SOARES DOS SANTOS LIMA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 21 de Junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO VICTOR FREIRE LEOPOLDINO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 21 de Junho de 2007.

MARIA CLEONEIDE DE S. BRAGA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 19 de
Junho de 2007.

LAURENCIA FERNANDA DE OLIVEIRA GAMA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Articulação Regional, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 19 de Junho de 2007.

DECRETO DE 18 DE JUNHO DE 2007

MAURO ROBERTO DE OLIVEIRA VILELA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 18 de Junho de 2007.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALINE MOREIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 18 de junho de 2007.

DECRETOS DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA FRANCINELIA NOGUEIRA MEDEIROS, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 25 de Junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALAIN SANSÃO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 25 de Junho de 2007.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 18 DE JUNHO DE 2007
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de junho de 2007.

FELIPE JOSE MENDES RAULINO FILHO, do Cargo em Comissão, de Gerente de Projetos
e Construção, símbolo DAS-3, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 18 de junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO LEOPOLDINO BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 18 de junho de 2007.


